si propter hoc mori debet, & cōdemnatur ad mortem: quid de vobis erit in die nouissimo? quid de nobis faceret mūdus, si super nos haberet potestatem &c. ergo Sacerdotes, hac stante auctoritate sunt immunes, & minimè potestati laicali subiecti.

D. p. Aug  
ad frat.  
in en. ser.  
36 ad suos  
sacerdotes

D. P. Aug. lib. 1. quæstionū Euangel. (prout refert) & accipit Ioannes Baptista noster de Aste in suo scripto 4 sen. dil 20. q. 1. art. 2. fundamentaliter. Sic dicit; quod ergo dixit, ergo liberi sunt filij: in omni regno, intelligendum est, liberos esse filios. i. non esse vectigales. Multo ergo magis liberi esse debent in quolibet regno terreno, filij regni illius, sub ipso sunt omnia regna Terræ &c. nam clarè hoc idem habem⁹ ex D. Apostolo, cum inquit nam idem Dominus omnium &c. ex his itaque verbis D. Patris Augustini Dq: Apostoli, duo clarè colliguntur, primum Ecclesiastica libertas, alterum verò omnia terrena regna subdita esse Ecclesiastico Regno &c. Hæc autem veritas ab eodem cōfirmatur, siue corroboratur auctoritate D. Io. Euang. Apostoli, & Prophetę, loquentis de Ecclesiastico honore, & sic dicentis. Er ambulabunt gentes in lumine ei⁹ & Reges terræ afferent gloriam suam, & honorem in illam &c. & extra de sententia excom. Vnde Ioannes à S. Geminiano in sua summa de exemplis lib. 8. c. 22. secundum Hostiensem decretantes contra libertatem ecclesiasticam esse excommunicatos a iure; & posse excommunicari ab homine.

num. 23

mat. 17.  
ad Rom.  
c. 10.

Apoc. 21.

Ioannes  
à S. Gemi  
niano or.  
predic.

## CAPVT SECVNDVM.

In quo Auctor sequitur agere de eadem materia libertatis  
Ecclesiasticae alias afferens rationes.

*Inst. de ex  
cus. tut. S.  
idem in mi  
lite Glos.  
sup ver.  
nec volens  
& C. de  
vasal. mil.  
qui ar bel.  
deb.*

*Nicolao  
Triuth in  
coment. S.  
p. Aug li.  
6 de Unit  
Dei c. 26.  
pulchrum  
exemplum*

**C**Lericus est miles cœlestis, & alibi desijt esse mi-  
les sæculi, qui factus est miles Christi: ergo Cle-  
rici sua frui possunt libertate Ecclesiastica, cum sint  
milites cœlestes, ac non militent sæculo, cuius Princi-  
pes, videlicet sæculares nullam habent super ipsos po-  
testatem, cum non sint Principes cœlestes, sicut & ipsi  
Clerici sunt cœlestes milites.

Præterea idem probatur pulcherrimo exemplo, &  
adducitur à Nicolao Triuth vbi dicit de mente Petri  
Diaconi, quod valēs Imperator hæreticus data lege, vt  
monachi militarent; nolentes iussit pessimus Impera-  
tor pro tribunos, & milites prædictos interfici: quo-  
rum numerosa multitudo præcipuè in Egipto marti-  
rij palmam consecuta est. Dicitus tamen Imperator se-  
ra ductus pœnitentia, reuocato præcepto, ducens exerci-  
tum suum cœra Gothos, à quibus ipse vna cum Do-  
mo, ad quam, vulneratus deportatus est, concremat<sup>9</sup>  
fuit iusto Dei iudicio, Vt etiam dicit Drosius, mani-  
festè igitur patet, Clericos quoscunque esse immunes  
à sæculi seruitute &c.